
 

 
 

Nº 242 - DOU – 21/12/2023 - Seção 1 – p.263 

 

 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DA MINISTRA 

PORTARIA GM/MS Nº 2.254, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023 

Altera o art. 4º e os Anexos I, II e III e exclui o Anexo VI da Portaria GM/MS nº 1.452, de 3 de outubro de 2023, que 
define e homologa os códigos referentes às Identificações Nacionais de Equipe - INE das equipes da Atenção Primária 
à Saúde - APS e ao Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES dos serviços da Atenção Primária à 
Saúde - APS credenciados e cadastradas no Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES, 
para fins da transferência dos incentivos de custeio federal, acompanhamento, monitoramento e avaliação. 

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do 
parágrafo único do art. 87 da Constituição, resolve: 

Art. 1º O art. 4º da Portaria GM/MS nº 1.452, de 3 de outubro de 2023, passa a vigorar com a seguinte 
redação: 

"Art. 4º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do Ministério 
da Saúde, perfazendo o valor total de R$ 71.289.730,44 (setenta e um milhões, duzentos e oitenta e nove mil 
setecentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos) para o ano de 2023, e de R$ 198.518.191,32 (cento e noventa e 
oito milhões, quinhentos e dezoito mil cento e noventa e um reais e trinta e dois centavos) para o ano de 2024, 
devendo onerar a Funcional Programática 10.301.5019.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde no ano de 2023 e a 
Funcional Programática 10.301.5119.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde no ano de 2024, nos seguintes planos 
orçamentários: 

I - ............................................................................................................................ 

II - ........................................................................................................................... 

III - .................................................................................................................(NR)" 

Art. 2º Fica excluído o anexo VI da Portaria GM/MS nº 1.452, de 3 de outubro de 2023. 

Art. 3º Os Anexos I, II e III da Portaria GM/MS nº 1.452, de 3 de outubro de 2023, passam a vigorar com 
as alterações constantes dos Anexos a esta Portaria. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir da parcela 
9 do ano de 2023. 

NÍSIA TRINDADE LIMA 
ANEXO I 

IDENTIFICAÇÕES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICÍPIO REFERENTE ÀS EQUIPES DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 

PARA FINS DA TRANSFERÊNCIA DOS INCENTIVOS DE CUSTEIO FEDERAL, 

ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO. 

UF IBGE MUNICÍPIO INE DESCRIÇÃO 

BA 291510 ITAGI 0002325780 Equipe de Saúde da Família 

BA 292610 RETIROLÂNDIA 0002374196 Equipe de Saúde da Família 

BA 293050 SERRINHA 0002374471 Equipe de Saúde da Família 

CE 230370 CAUCAIA 0002373742 Equipe de Saúde da Família 



 

CE 230970 PACATUBA 0002328585 Equipe de Saúde da Família 

CE 231375 UMIRIM 0002371537 Equipe de Saúde da Família 

ES 320520 VILA VELHA 0002298627 Equipe de Saúde da Família 

ES 320520 VILA VELHA 0002226014 Equipe de Saúde da Família 

GO 520520 CATURAÍ 0002206102 Equipe de Saúde da Família 

GO 520870 GOIÂNIA 0002365286 Equipe de Saúde da Família 

MA 210047 ALTO ALEGRE DO PINDARÉ 0002239922 Equipe de Saúde da Família 

MA 210230 BURITI BRAVO 0002371804 Equipe de Saúde da Família 

MA 210230 BURITI BRAVO 0002371790 Equipe de Saúde da Família 

MA 210420 FORTUNA 0002370719 Equipe de Saúde da Família 

MA 210547 JENIPAPO DOS VIEIRAS 0002375648 Equipe de Saúde da Família 

MA 210547 JENIPAPO DOS VIEIRAS 0002375656 Equipe de Saúde da Família 

MG 313505 JAÍBA 0002326078 Equipe de Saúde da Família 

MG 313820 LAVRAS 0002315475 Equipe de Saúde da Família 

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002333376 Equipe de Saúde da Família 

MT 510621 NOVA CANAÃ DO NORTE 0002313685 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002373416 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372916 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372886 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372878 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372657 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372738 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0000020095 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002371642 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372835 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002373483 Equipe de Saúde da Família 

PA 150140 BELÉM 0002372819 Equipe de Saúde da Família 

PA 150360 ITAITUBA 0002316625 Equipe de Saúde da Família 

PE 260010 AFOGADOS DA INGAZEIRA 0002333449 Equipe de Saúde da Família 

PE 260410 CARUARU 0002321793 Equipe de Saúde da Família 

PE 260760 ILHA DE ITAMARACÁ 0002367335 Equipe de Saúde da Família 

PE 261110 PETROLINA 0002337193 Equipe de Saúde da Família 

PE 261410 SERTÂNIA 0002336014 Equipe de Saúde da Família 

PE 261410 SERTÂNIA 0002335972 Equipe de Saúde da Família 

PE 261410 SERTÂNIA 0002335956 Equipe de Saúde da Família 

PE 261410 SERTÂNIA 0002336022 Equipe de Saúde da Família 

PR 410180 ARAUCÁRIA 0002311666 Equipe de Saúde da Família 

PR 412770 TOLEDO 0000398837 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330080 CACHOEIRAS DE MACACU 0002374277 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002188961 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002199084 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002211467 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002221446 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002226944 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257599 Equipe de Saúde da Família 



 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257602 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257629 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257637 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257645 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257653 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257661 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257688 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257718 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257726 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257769 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257793 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257807 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257815 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002257858 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258463 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258471 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258528 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258536 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258544 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258706 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258714 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258722 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258773 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258803 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258846 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258854 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002258862 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259788 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259796 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259826 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259834 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259842 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259850 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259869 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259893 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002259931 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002286564 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002286572 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294060 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294087 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294095 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294109 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294125 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294133 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300222 Equipe de Saúde da Família 



 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300249 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300257 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300532 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300540 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300559 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300567 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300575 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300583 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300591 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300605 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300613 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300745 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002300788 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002303736 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002325195 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002325217 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002325241 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002229897 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002227789 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002227290 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002227266 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002227827 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002229854 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002229803 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002229692 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002229641 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002227851 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002221640 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002221659 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 0002227223 Equipe de Saúde da Família 

RN 240200 CAICÓ 0002375087 Equipe de Saúde da Família 

RN 240200 CAICÓ 0002374951 Equipe de Saúde da Família 

RN 240200 CAICÓ 0002374617 Equipe de Saúde da Família 

RN 240710 MACAÍBA 0002358670 Equipe de Saúde da Família 

RN 241025 PORTO DO MANGUE 0002370913 Equipe de Saúde da Família 

RO 110170 URUPÁ 0002346443 Equipe de Saúde da Família 

SC 420540 FLORIANÓPOLIS 0002306662 Equipe de Saúde da Família 

SC 420650 GUARAMIRIM 0002332744 Equipe de Saúde da Família 

SC 420650 GUARAMIRIM 0002331969 Equipe de Saúde da Família 

SC 420650 GUARAMIRIM 0002335107 Equipe de Saúde da Família 

SC 421190 PALHOÇA 0002308517 Equipe de Saúde da Família 

SC 421190 PALHOÇA 0002314479 Equipe de Saúde da Família 

SP 350950 CAMPINAS 0002369648 Equipe de Saúde da Família 

SP 350950 CAMPINAS 0002367971 Equipe de Saúde da Família 

SP 350950 CAMPINAS 0002204088 Equipe de Saúde da Família 



 

SP 350950 CAMPINAS 0002194473 Equipe de Saúde da Família 

SP 350950 CAMPINAS 0000323624 Equipe de Saúde da Família 

SP 351300 COTIA 0002327201 Equipe de Saúde da Família 

SP 351925 IARAS 0002297264 Equipe de Saúde da Família 

SP 353080 MOGI MIRIM 0000340650 Equipe de Saúde da Família 

SP 355060 SÃO ROQUE 0002336537 Equipe de Saúde da Família 

SP 355240 SUMARÉ 0002326140 Equipe de Saúde da Família 

TO 170550 COLINAS DO TOCANTINS 0002333562 Equipe de Saúde da Família 

TO 170550 COLINAS DO TOCANTINS 0002341131 Equipe de Saúde da Família 

TO 170550 COLINAS DO TOCANTINS 0002341158 Equipe de Saúde da Família 

AC 120060 TARAUACÁ 0000006629 Equipe de Saúde da Família 

AL 270430 MACEIÓ 0000166758 Equipe de Saúde da Família 

AM 130255 MANAQUIRI 0001495445 Equipe de Saúde da Família 

AM 130290 MAUÉS 0001634119 Equipe de Saúde da Família 

AM 130370 SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ 0000014125 Equipe de Saúde da Família 

AP 160050 OIAPOQUE 0002209454 Equipe de Saúde da Família 

BA 290070 ALAGOINHAS 0001652087 Equipe de Saúde da Família 

BA 290270 BARRA 0000181250 Equipe de Saúde da Família 

BA 290280 BARRA DA ESTIVA 0000181358 Equipe de Saúde da Família 

BA 290570 CAMAÇARI 0002207516 Equipe de Saúde da Família 

BA 291060 ESPLANADA 0002228637 Equipe de Saúde da Família 

BA 292100 MATA DE SÃO JOÃO 0002308851 Equipe de Saúde da Família 

BA 292210 MUNDO NOVO 0002297922 Equipe de Saúde da Família 

BA 293210 UBAÍRA 0000218278 Equipe de Saúde da Família 

BA 293210 UBAÍRA 0000218286 Equipe de Saúde da Família 

CE 230240 BOA VIAGEM 0002218747 Equipe de Saúde da Família 

CE 230240 BOA VIAGEM 0002292882 Equipe de Saúde da Família 

CE 230240 BOA VIAGEM 0002292890 Equipe de Saúde da Família 

CE 230240 BOA VIAGEM 0002292858 Equipe de Saúde da Família 

CE 230240 BOA VIAGEM 0002292874 Equipe de Saúde da Família 

CE 230420 CRATO 0002129531 Equipe de Saúde da Família 

CE 230420 CRATO 0002075385 Equipe de Saúde da Família 

CE 231310 TABULEIRO DO NORTE 0002306867 Equipe de Saúde da Família 

ES 320060 ARACRUZ 0002340534 Equipe de Saúde da Família 

ES 320170 CONCEIÇÃO DO CASTELO 0002313049 Equipe de Saúde da Família 

ES 320517 VILA VALÉRIO 0001703234 Equipe de Saúde da Família 

MA 210005 AÇAILÂNDIA 0002268299 Equipe de Saúde da Família 

MA 210690 MONÇÃO 0001675710 Equipe de Saúde da Família 

MA 210860 PINHEIRO 0001685562 Equipe de Saúde da Família 

MG 311730 CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS 0002306018 Equipe de Saúde da Família 

MG 313620 JOÃO MONLEVADE 0002283190 Equipe de Saúde da Família 

MG 317040 UNAÍ 0002304473 Equipe de Saúde da Família 

MS 500710 RIBAS DO RIO PARDO 0001574353 Equipe de Saúde da Família 

PA 150250 CHAVES 0000022985 Equipe de Saúde da Família 

PA 150250 CHAVES 0001542079 Equipe de Saúde da Família 



 

PA 150250 CHAVES 0001542540 Equipe de Saúde da Família 

PA 150360 ITAITUBA 0002314177 Equipe de Saúde da Família 

PA 150360 ITAITUBA 0002314193 Equipe de Saúde da Família 

PA 150360 ITAITUBA 0002313871 Equipe de Saúde da Família 

PA 150360 ITAITUBA 0001582550 Equipe de Saúde da Família 

PA 150360 ITAITUBA 0002179040 Equipe de Saúde da Família 

PA 150480 MONTE ALEGRE 0002271966 Equipe de Saúde da Família 

PA 150480 MONTE ALEGRE 0001569872 Equipe de Saúde da Família 

PA 150480 MONTE ALEGRE 0000026794 Equipe de Saúde da Família 

PA 150480 MONTE ALEGRE 0000026778 Equipe de Saúde da Família 

PA 150480 MONTE ALEGRE 0001569880 Equipe de Saúde da Família 

PA 150550 PARAGOMINAS 0000027952 Equipe de Saúde da Família 

PA 150550 PARAGOMINAS 0001685635 Equipe de Saúde da Família 

PA 150550 PARAGOMINAS 0000027855 Equipe de Saúde da Família 

PA 150600 PRAINHA 0000028908 Equipe de Saúde da Família 

PA 150820 VIGIA 0002303655 Equipe de Saúde da Família 

PA 150820 VIGIA 0002303663 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0001714147 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0002168855 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0001716654 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0001658433 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0002187787 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0000033286 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0001714139 Equipe de Saúde da Família 

PA 150830 VISEU 0000033367 Equipe de Saúde da Família 

PE 260110 ARARIPINA 0002300729 Equipe de Saúde da Família 

PE 260110 ARARIPINA 0002306212 Equipe de Saúde da Família 

PE 260110 ARARIPINA 0002306220 Equipe de Saúde da Família 

PE 260110 ARARIPINA 0002300710 Equipe de Saúde da Família 

PE 260170 BELO JARDIM 0000136336 Equipe de Saúde da Família 

PE 260190 BEZERROS 0002275570 Equipe de Saúde da Família 

PE 260220 BOM JARDIM 0000136883 Equipe de Saúde da Família 

PE 260515 DORMENTES 0002326671 Equipe de Saúde da Família 

PE 260990 OURICURI 0001652346 Equipe de Saúde da Família 

PE 261110 PETROLINA 0002308061 Equipe de Saúde da Família 

PE 261110 PETROLINA 0002308266 Equipe de Saúde da Família 

PE 261110 PETROLINA 0002254174 Equipe de Saúde da Família 

PE 261110 PETROLINA 0002308258 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152463 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0002343908 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152404 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153230 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153257 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001659596 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152722 Equipe de Saúde da Família 



 

PE 261160 RECIFE 0000153249 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153087 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153192 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153494 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001476459 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152447 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152587 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152706 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001557718 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001497154 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001471090 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152951 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152439 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153001 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153117 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152471 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001555332 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153109 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001557866 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153044 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152684 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153354 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152498 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152579 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152536 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001471384 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152919 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152455 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152668 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153079 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152692 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153060 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153214 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153206 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153516 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152412 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152420 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0001582542 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152595 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153125 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000153222 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0002344122 Equipe de Saúde da Família 

PE 261160 RECIFE 0000152501 Equipe de Saúde da Família 

PI 220770 PARNAÍBA 0001639498 Equipe de Saúde da Família 

PI 220770 PARNAÍBA 0001714163 Equipe de Saúde da Família 



 

PR 410120 ANTONINA 0002303906 Equipe de Saúde da Família 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0000384674 Equipe de Saúde da Família 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0002302020 Equipe de Saúde da Família 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0002253453 Equipe de Saúde da Família 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0002074125 Equipe de Saúde da Família 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0002072688 Equipe de Saúde da Família 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0002302322 Equipe de Saúde da Família 

PR 411070 IRATI 0002302063 Equipe de Saúde da Família 

PR 411070 IRATI 0002302055 Equipe de Saúde da Família 

PR 411140 IVAÍ 0002264382 Equipe de Saúde da Família 

PR 411370 LONDRINA 0001479695 Equipe de Saúde da Família 

PR 411370 LONDRINA 0000388866 Equipe de Saúde da Família 

PR 411370 LONDRINA 0000388572 Equipe de Saúde da Família 

PR 411370 LONDRINA 0000388483 Equipe de Saúde da Família 

PR 411370 LONDRINA 0000389307 Equipe de Saúde da Família 

PR 411580 MEDIANEIRA 0002096722 Equipe de Saúde da Família 

PR 412060 PRUDENTÓPOLIS 0002254816 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330020 ARARUAMA 0002306050 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330020 ARARUAMA 0002306069 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330020 ARARUAMA 0002174626 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330020 ARARUAMA 0002173360 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330030 BARRA DO PIRAÍ 0002142856 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330030 BARRA DO PIRAÍ 0002236885 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330030 BARRA DO PIRAÍ 0002238691 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330030 BARRA DO PIRAÍ 0002237334 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330140 CONCEIÇÃO DE MACABU 0001545035 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330140 CONCEIÇÃO DE MACABU 0000290815 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330140 CONCEIÇÃO DE MACABU 0002301059 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330140 CONCEIÇÃO DE MACABU 0002301393 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330227 JAPERI 0001650602 Equipe de Saúde da Família 

RJ 330227 JAPERI 0000292982 Equipe de Saúde da Família 

RO 110045 BURITIS 0002228068 Equipe de Saúde da Família 

RO 110005 CEREJEIRAS 0002305887 Equipe de Saúde da Família 

RO 110006 COLORADO DO OESTE 0001742248 Equipe de Saúde da Família 

RO 110130 MIRANTE DA SERRA 0000003743 Equipe de Saúde da Família 

RO 110033 NOVA MAMORÉ 0002118696 Equipe de Saúde da Família 

RS 430890 GETÚLIO VARGAS 0002239221 Equipe de Saúde da Família 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002278251 Equipe de Saúde da Família 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002278332 Equipe de Saúde da Família 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002278324 Equipe de Saúde da Família 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002278243 Equipe de Saúde da Família 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002255138 Equipe de Saúde da Família 

SC 420430 CONCÓRDIA 0000403970 Equipe de Saúde da Família 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002305836 Equipe de Saúde da Família 

SC 420650 GUARAMIRIM 0001600222 Equipe de Saúde da Família 



 

SC 420910 JOINVILLE 0002329875 Equipe de Saúde da Família 

SC 421250 PENHA 0002302624 Equipe de Saúde da Família 

SC 421250 PENHA 0002302853 Equipe de Saúde da Família 

SC 421580 SÃO BENTO DO SUL 0002298384 Equipe de Saúde da Família 

SC 421580 SÃO BENTO DO SUL 0002298317 Equipe de Saúde da Família 

SE 280350 LAGARTO 0000175404 Equipe de Saúde da Família 

SE 280350 LAGARTO 0002260557 Equipe de Saúde da Família 

SP 350450 AVARÉ 0001696386 Equipe de Saúde da Família 

SP 350450 AVARÉ 0001530550 Equipe de Saúde da Família 

SP 350450 AVARÉ 0001612867 Equipe de Saúde da Família 

SP 350920 CAJAMAR 0002298775 Equipe de Saúde da Família 

SP 350950 CAMPINAS 0002174049 Equipe de Saúde da Família 

SP 350950 CAMPINAS 0002135884 Equipe de Saúde da Família 

SP 351480 ELDORADO 0002251787 Equipe de Saúde da Família 

SP 351480 ELDORADO 0002235374 Equipe de Saúde da Família 

SP 351880 GUARULHOS 0000331627 Equipe de Saúde da Família 

SP 353340 NOVA ODESSA 0002233290 Equipe de Saúde da Família 

SP 353340 NOVA ODESSA 0002233282 Equipe de Saúde da Família 

SP 353480 OURO VERDE 0002300486 Equipe de Saúde da Família 

SP 354300 RIBEIRÃO BRANCO 0002296179 Equipe de Saúde da Família 

SP 354780 SANTO ANDRÉ 0001531956 Equipe de Saúde da Família 

SP 354780 SANTO ANDRÉ 0002275953 Equipe de Saúde da Família 

SP 354780 SANTO ANDRÉ 0002275945 Equipe de Saúde da Família 

SP 354860 SÃO BENTO DO SAPUCAÍ 0002259087 Equipe de Saúde da Família 

SP 354870 SÃO BERNARDO DO CAMPO 0002309106 Equipe de Saúde da Família 

SP 354870 SÃO BERNARDO DO CAMPO 0002309114 Equipe de Saúde da Família 

SP 354870 SÃO BERNARDO DO CAMPO 0002309092 Equipe de Saúde da Família 

SP 354890 SÃO CARLOS 0002133296 Equipe de Saúde da Família 

118 MUNICÍPIOS 347 eSF 

ANEXO II 

IDENTIFICAÇÕES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICÍPIO REFERENTE ÀS EQUIPES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA - EAP 

PARA FINS DA TRANSFERÊNCIA DOS INCENTIVOS DE CUSTEIO FEDERAL, ACOMPANHAMENTO, 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO. 

UF IBGE MUNICÍPIO INE DESCRIÇÃO 

AL 270030 ARAPIRACA 0002315998 Equipe de Atenção Primária 

AL 270030 ARAPIRACA 0002315491 Equipe de Atenção Primária 

AL 270030 ARAPIRACA 0002315378 Equipe de Atenção Primária 

AL 270030 ARAPIRACA 0000162221 Equipe de Atenção Primária 

AL 270770 RIO LARGO 0002374005 Equipe de Atenção Primária 

BA 291130 GENTIO DO OURO 0002370980 Equipe de Atenção Primária 

BA 292220 MUNIZ FERREIRA 0002264161 Equipe de Atenção Primária 

BA 292410 PEDRÃO 0002172135 Equipe de Atenção Primária 

BA 292750 SANTA BÁRBARA 0002346508 Equipe de Atenção Primária 

BA 292940 SÃO MIGUEL DAS MATAS 0002335026 Equipe de Atenção Primária 



 

ES 320220 FUNDÃO 0002371723 Equipe de Atenção Primária 

ES 320220 FUNDÃO 0002371782 Equipe de Atenção Primária 

ES 320220 FUNDÃO 0002371774 Equipe de Atenção Primária 

ES 320305 JAGUARÉ 0002367556 Equipe de Atenção Primária 

ES 320425 PONTO BELO 0002343851 Equipe de Atenção Primária 

MA 210547 JENIPAPO DOS VIEIRAS 0002375672 Equipe de Atenção Primária 

MA 211023 SANTANA DO MARANHÃO 0002368021 Equipe de Atenção Primária 

MA 211230 TUNTUM 0002373599 Equipe de Atenção Primária 

MA 211230 TUNTUM 0002373254 Equipe de Atenção Primária 

MA 211230 TUNTUM 0002373696 Equipe de Atenção Primária 

MA 211230 TUNTUM 0002373343 Equipe de Atenção Primária 

MA 211230 TUNTUM 0002373211 Equipe de Atenção Primária 

MG 310710 BOA ESPERANÇA 0002371596 Equipe de Atenção Primária 

MG 310940 BURITIZEIRO 0002336375 Equipe de Atenção Primária 

MG 313240 ITAJUBÁ 0002161192 Equipe de Atenção Primária 

MG 313620 JOÃO MONLEVADE 0002243903 Equipe de Atenção Primária 

MG 316860 TEÓFILO OTONI 0002329107 Equipe de Atenção Primária 

MG 316860 TEÓFILO OTONI 0002329077 Equipe de Atenção Primária 

MS 500600 NOVA ALVORADA DO SUL 0002335441 Equipe de Atenção Primária 

MS 500755 SANTA RITA DO PARDO 0002372061 Equipe de Atenção Primária 

MT 510250 CÁCERES 0002333104 Equipe de Atenção Primária 

MT 510350 DIAMANTINO 0002337320 Equipe de Atenção Primária 

MT 510790 SINOP 0002337185 Equipe de Atenção Primária 

PE 260730 IPUBI 0002372533 Equipe de Atenção Primária 

PE 260730 IPUBI 0002372525 Equipe de Atenção Primária 

PE 260730 IPUBI 0002375079 Equipe de Atenção Primária 

PE 261070 PAULISTA 0002329301 Equipe de Atenção Primária 

PR 410260 BARRACÃO 0002339803 Equipe de Atenção Primária 

PR 410280 BELA VISTA DO PARAÍSO 0002369540 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002367769 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002367750 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002333236 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002332353 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304961 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002307235 Equipe de Atenção Primária 

PR 411140 IVAÍ 0002171376 Equipe de Atenção Primária 

PR 412770 TOLEDO 0002319586 Equipe de Atenção Primária 

PR 412770 TOLEDO 0002319594 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330080 CACHOEIRAS DE MACACU 0002370565 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330210 ITAOCARA 0002372673 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330240 MACAÉ 0002258935 Equipe de Atenção Primária 

RO 110040 ALTO PARAÍSO 0002366304 Equipe de Atenção Primária 

RO 110092 CHUPINGUAIA 0002343797 Equipe de Atenção Primária 

RS 430310 CACHOEIRINHA 0002317435 Equipe de Atenção Primária 

RS 430310 CACHOEIRINHA 0002317427 Equipe de Atenção Primária 



 

RS 430310 CACHOEIRINHA 0002317419 Equipe de Atenção Primária 

RS 430310 CACHOEIRINHA 0002317400 Equipe de Atenção Primária 

RS 430310 CACHOEIRINHA 0002251205 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002347997 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337436 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337487 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337509 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337428 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337401 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337444 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337207 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337347 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337355 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337371 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002337398 Equipe de Atenção Primária 

RS 430750 ESPUMOSO 0002372320 Equipe de Atenção Primária 

RS 430930 GUAÍBA 0002354276 Equipe de Atenção Primária 

RS 431620 RONDINHA 0002326213 Equipe de Atenção Primária 

RS 431640 ROSÁRIO DO SUL 0002371456 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002368250 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002368242 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002368234 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002367734 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002367688 Equipe de Atenção Primária 

SC 420110 ANITÁPOLIS 0002338041 Equipe de Atenção Primária 

SC 420200 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0002371650 Equipe de Atenção Primária 

SC 420200 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0002257130 Equipe de Atenção Primária 

SP 350160 AMERICANA 0002353563 Equipe de Atenção Primária 

SP 350160 AMERICANA 0002353806 Equipe de Atenção Primária 

SP 350610 BEBEDOURO 0002333074 Equipe de Atenção Primária 

SP 350620 BENTO DE ABREU 0002339161 Equipe de Atenção Primária 

SP 350700 BOITUVA 0002309807 Equipe de Atenção Primária 

SP 350700 BOITUVA 0002319527 Equipe de Atenção Primária 

SP 351280 COSMÓPOLIS 0002371480 Equipe de Atenção Primária 

SP 351300 COTIA 0002328003 Equipe de Atenção Primária 

SP 351300 COTIA 0002328984 Equipe de Atenção Primária 

SP 351300 COTIA 0002328941 Equipe de Atenção Primária 

SP 351300 COTIA 0002328968 Equipe de Atenção Primária 

SP 351300 COTIA 0002328933 Equipe de Atenção Primária 

SP 351910 IACANGA 0002374366 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368854 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002371065 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002371057 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002370875 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368943 Equipe de Atenção Primária 



 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368935 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368927 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368919 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368900 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368897 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368870 Equipe de Atenção Primária 

SP 352310 ITAQUAQUECETUBA 0002368862 Equipe de Atenção Primária 

SP 352510 JARDINÓPOLIS 0002185075 Equipe de Atenção Primária 

SP 352590 JUNDIAÍ 0002366479 Equipe de Atenção Primária 

SP 352590 JUNDIAÍ 0002369672 Equipe de Atenção Primária 

SP 353780 PIEDADE 0002320002 Equipe de Atenção Primária 

SP 353780 PIEDADE 0002319993 Equipe de Atenção Primária 

SP 353780 PIEDADE 0002319985 Equipe de Atenção Primária 

SP 354330 RIBEIRÃO PIRES 0002372649 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002355973 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002369117 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002369125 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002354519 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002354462 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002359022 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002354500 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002354470 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002368293 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002373513 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002373203 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002373181 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002373165 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002373157 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002369346 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002368331 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002368323 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002368315 Equipe de Atenção Primária 

SP 355220 SOROCABA 0002368307 Equipe de Atenção Primária 

SP 355240 SUMARÉ 0002109786 Equipe de Atenção Primária 

SP 355240 SUMARÉ 0002109719 Equipe de Atenção Primária 

SP 355240 SUMARÉ 0002109697 Equipe de Atenção Primária 

SP 355240 SUMARÉ 0002109832 Equipe de Atenção Primária 

SP 355410 TAUBATÉ 0002369389 Equipe de Atenção Primária 

SP 355410 TAUBATÉ 0002369443 Equipe de Atenção Primária 

SP 355410 TAUBATÉ 0002369370 Equipe de Atenção Primária 

SP 355465 TORRE DE PEDRA 0002340682 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002313111 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002315726 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002313065 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002313243 Equipe de Atenção Primária 



 

TO 170215 ARAGUANÃ 0002372304 Equipe de Atenção Primária 

TO 172020 SÃO MIGUEL DO TOCANTINS 0002371499 Equipe de Atenção Primária 

AL 270430 MACEIÓ 0002252821 Equipe de Atenção Primária 

AM 130250 MANACAPURU 0001589369 Equipe de Atenção Primária 

BA 290070 ALAGOINHAS 0002177676 Equipe de Atenção Primária 

BA 290570 CAMAÇARI 0002238314 Equipe de Atenção Primária 

BA 290570 CAMAÇARI 0002240300 Equipe de Atenção Primária 

BA 290570 CAMAÇARI 0002240297 Equipe de Atenção Primária 

CE 230440 FORTALEZA 0002312921 Equipe de Atenção Primária 

CE 230440 FORTALEZA 0002240823 Equipe de Atenção Primária 

ES 320090 BARRA DE SÃO FRANCISCO 0002310260 Equipe de Atenção Primária 

ES 320130 CARIACICA 0002272040 Equipe de Atenção Primária 

ES 320130 CARIACICA 0002168987 Equipe de Atenção Primária 

ES 320130 CARIACICA 0002278758 Equipe de Atenção Primária 

ES 320520 VILA VELHA 0002245493 Equipe de Atenção Primária 

ES 320520 VILA VELHA 0002245507 Equipe de Atenção Primária 

ES 320520 VILA VELHA 0002298570 Equipe de Atenção Primária 

ES 320520 VILA VELHA 0002306131 Equipe de Atenção Primária 

GO 521250 LUZIÂNIA 0002210622 Equipe de Atenção Primária 

MG 310710 BOA ESPERANÇA 0002333430 Equipe de Atenção Primária 

MG 313240 ITAJUBÁ 0002161125 Equipe de Atenção Primária 

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002305909 Equipe de Atenção Primária 

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002304007 Equipe de Atenção Primária 

MT 510250 CÁCERES 0002266547 Equipe de Atenção Primária 

MT 510250 CÁCERES 0002239825 Equipe de Atenção Primária 

MT 510335 CONFRESA 0002303876 Equipe de Atenção Primária 

PA 150010 ABAETETUBA 0002229722 Equipe de Atenção Primária 

PE 260950 NAZARÉ DA MATA 0002231972 Equipe de Atenção Primária 

PE 260950 NAZARÉ DA MATA 0002231980 Equipe de Atenção Primária 

PE 261070 PAULISTA 0000150614 Equipe de Atenção Primária 

PE 261380 SÃO VICENTE FERRER 0002169193 Equipe de Atenção Primária 

PI 220840 PIRIPIRI 0001570749 Equipe de Atenção Primária 

PR 410130 ANTÔNIO OLINTO 0002302721 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002297736 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002298228 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002300664 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002295202 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304880 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304899 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304902 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002300656 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304910 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002305526 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002297752 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002275961 Equipe de Atenção Primária 



 

PR 410690 CURITIBA 0002304945 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304937 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002304929 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002298236 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002249502 Equipe de Atenção Primária 

PR 410690 CURITIBA 0002297744 Equipe de Atenção Primária 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 0002029111 Equipe de Atenção Primária 

PR 411140 IVAÍ 0002171384 Equipe de Atenção Primária 

PR 411580 MEDIANEIRA 0002138514 Equipe de Atenção Primária 

PR 411580 MEDIANEIRA 0002138263 Equipe de Atenção Primária 

PR 411580 MEDIANEIRA 0002138492 Equipe de Atenção Primária 

PR 411580 MEDIANEIRA 0002284952 Equipe de Atenção Primária 

PR 411580 MEDIANEIRA 0002138255 Equipe de Atenção Primária 

PR 411990 PONTA GROSSA 0002323052 Equipe de Atenção Primária 

PR 411990 PONTA GROSSA 0002323060 Equipe de Atenção Primária 

PR 411990 PONTA GROSSA 0002323079 Equipe de Atenção Primária 

PR 412220 RIO BRANCO DO SUL 0002310112 Equipe de Atenção Primária 

PR 412220 RIO BRANCO DO SUL 0002310120 Equipe de Atenção Primária 

PR 412730 TERRA RICA 0002321866 Equipe de Atenção Primária 

PR 412770 TOLEDO 0002316080 Equipe de Atenção Primária 

PR 412850 WENCESLAU BRAZ 0002272202 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002062313 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002306573 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002290413 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002296586 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002290332 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002290359 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002289563 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002289571 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002295407 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002295423 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002295431 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002295458 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002295466 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002297981 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002298007 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002290405 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002306565 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330330 NITERÓI 0002302276 Equipe de Atenção Primária 

RJ 330610 VALENÇA 0002333872 Equipe de Atenção Primária 

RS 430280 CAÇAPAVA DO SUL 0002321831 Equipe de Atenção Primária 

RS 430310 CACHOEIRINHA 0002251213 Equipe de Atenção Primária 

RS 430460 CANOAS 0002248883 Equipe de Atenção Primária 

RS 430470 CARAZINHO 0002324164 Equipe de Atenção Primária 

RS 430510 CAXIAS DO SUL 0002272547 Equipe de Atenção Primária 



 

RS 430510 CAXIAS DO SUL 0002265540 Equipe de Atenção Primária 

RS 430930 GUAÍBA 0002260514 Equipe de Atenção Primária 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002155400 Equipe de Atenção Primária 

RS 431490 PORTO ALEGRE 0002155419 Equipe de Atenção Primária 

RS 431690 SANTA MARIA 0002149346 Equipe de Atenção Primária 

RS 431690 SANTA MARIA 0002245515 Equipe de Atenção Primária 

RS 431690 SANTA MARIA 0002260085 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002261596 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002261561 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002304562 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002304546 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002303477 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002252759 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002304570 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002304589 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002261588 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002304759 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002252767 Equipe de Atenção Primária 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 0002304554 Equipe de Atenção Primária 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002248379 Equipe de Atenção Primária 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002248247 Equipe de Atenção Primária 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002248360 Equipe de Atenção Primária 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002248301 Equipe de Atenção Primária 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002248352 Equipe de Atenção Primária 

SC 420430 CONCÓRDIA 0002248387 Equipe de Atenção Primária 

SC 420500 DIONÍSIO CERQUEIRA 0002162571 Equipe de Atenção Primária 

SC 420700 IÇARA 0002350076 Equipe de Atenção Primária 

SC 421250 PENHA 0002297256 Equipe de Atenção Primária 

SC 421680 SÃO JOSÉ DO CERRITO 0002109964 Equipe de Atenção Primária 

SC 421760 SIDERÓPOLIS 0002334364 Equipe de Atenção Primária 

SP 350170 AMÉRICO BRASILIENSE 0002200112 Equipe de Atenção Primária 

SP 350450 AVARÉ 0002084562 Equipe de Atenção Primária 

SP 350530 BARRA BONITA 0002115603 Equipe de Atenção Primária 

SP 350530 BARRA BONITA 0002282682 Equipe de Atenção Primária 

SP 350570 BARUERI 0001586947 Equipe de Atenção Primária 

SP 350600 BAURU 0002168758 Equipe de Atenção Primária 

SP 350600 BAURU 0002168596 Equipe de Atenção Primária 

SP 350600 BAURU 0001698001 Equipe de Atenção Primária 

SP 350600 BAURU 0002168766 Equipe de Atenção Primária 

SP 351860 GUARIBA 0002282380 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002075741 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0001751506 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002196050 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002075784 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002162202 Equipe de Atenção Primária 



 

SP 351880 GUARULHOS 0002162180 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002188694 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002157225 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002263076 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002304074 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002303752 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0001751514 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0002081423 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0001751476 Equipe de Atenção Primária 

SP 351880 GUARULHOS 0001749897 Equipe de Atenção Primária 

SP 351970 IBIÚNA 0002264285 Equipe de Atenção Primária 

SP 351970 IBIÚNA 0002264587 Equipe de Atenção Primária 

SP 351970 IBIÚNA 0002264269 Equipe de Atenção Primária 

SP 352050 INDAIATUBA 0001638920 Equipe de Atenção Primária 

SP 352100 IPERÓ 0002302438 Equipe de Atenção Primária 

SP 352100 IPERÓ 0002302446 Equipe de Atenção Primária 

SP 352220 ITAPECERICA DA SERRA 0001719807 Equipe de Atenção Primária 

SP 352220 ITAPECERICA DA SERRA 0001719858 Equipe de Atenção Primária 

SP 352220 ITAPECERICA DA SERRA 0001717723 Equipe de Atenção Primária 

SP 352250 ITAPEVI 0001633236 Equipe de Atenção Primária 

SP 352250 ITAPEVI 0001633538 Equipe de Atenção Primária 

SP 352250 ITAPEVI 0001633511 Equipe de Atenção Primária 

SP 352280 ITAPORANGA 0002143666 Equipe de Atenção Primária 

SP 352510 JARDINÓPOLIS 0002284936 Equipe de Atenção Primária 

SP 352670 LEME 0002204398 Equipe de Atenção Primária 

SP 352670 LEME 0002204401 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301040 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002264412 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301075 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285363 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301105 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301377 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301318 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301806 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301687 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301407 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301482 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301768 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285428 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301652 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301695 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301741 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285401 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285355 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285347 Equipe de Atenção Primária 



 

SP 353440 OSASCO 0002285290 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301563 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002302152 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002302144 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285274 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301415 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285282 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285371 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301784 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301776 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285304 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301598 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301571 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301660 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285320 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285444 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002301725 Equipe de Atenção Primária 

SP 353440 OSASCO 0002285452 Equipe de Atenção Primária 

SP 353930 PIRASSUNUNGA 0002187639 Equipe de Atenção Primária 

SP 354230 REDENÇÃO DA SERRA 0002306913 Equipe de Atenção Primária 

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO 0002280922 Equipe de Atenção Primária 

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO 0002355345 Equipe de Atenção Primária 

SP 354340 RIBEIRÃO PRETO 0002359979 Equipe de Atenção Primária 

SP 354580 SANTA BÁRBARA D'OESTE 0002253437 Equipe de Atenção Primária 

SP 354580 SANTA BÁRBARA D'OESTE 0002167689 Equipe de Atenção Primária 

SP 354580 SANTA BÁRBARA D'OESTE 0002167611 Equipe de Atenção Primária 

SP 354580 SANTA BÁRBARA D'OESTE 0002146061 Equipe de Atenção Primária 

SP 354580 SANTA BÁRBARA D'OESTE 0002253380 Equipe de Atenção Primária 

SP 354780 SANTO ANDRÉ 0001930672 Equipe de Atenção Primária 

SP 354910 SÃO JOÃO DA BOA VISTA 0001677160 Equipe de Atenção Primária 

SP 354910 SÃO JOÃO DA BOA VISTA 0001715011 Equipe de Atenção Primária 

SP 354910 SÃO JOÃO DA BOA VISTA 0001677179 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002266024 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002281570 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002291231 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002294834 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002300966 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002281597 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002291258 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002270196 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002270188 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002262592 Equipe de Atenção Primária 

SP 355030 SÃO PAULO 0002269538 Equipe de Atenção Primária 

SP 355100 SÃO VICENTE 0002292564 Equipe de Atenção Primária 

SP 355100 SÃO VICENTE 0002274299 Equipe de Atenção Primária 



 

SP 355100 SÃO VICENTE 0002284847 Equipe de Atenção Primária 

SP 355410 TAUBATÉ 0002326353 Equipe de Atenção Primária 

SP 355410 TAUBATÉ 0002326337 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002280353 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002282747 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002315068 Equipe de Atenção Primária 

SP 355700 VOTORANTIM 0002282755 Equipe de Atenção Primária 

121 MUNICÍPIOS 377 eAP 

ANEXO III 

Identificações Nacionais de Equipe - INE por município referente às equipes dos Consultórios na Rua - 
eCR 

para fins da transferência dos incentivos de custeio federal, acompanhamento, monitoramento e 
avaliação. 

UF IBGE MUNICÍPIO INE DESCRIÇÃO 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294176 Equipe de Consultório na Rua 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 0002294184 Equipe de Consultório na Rua 

SP 352900 MARÍLIA 0001687913 Equipe de Consultório na Rua 

MA 210005 AÇAILÂNDIA 0002284103 Equipe de Consultório na Rua 

RO 110020 PORTO VELHO 0001550780 Equipe de Consultório na Rua 

4 MUNICÍPIOS 5 eCR 

 


